[image: ]
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД  ГАТЧИНА»
ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 23 июня 2020 года                                                                                                 № 24

Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, при реализации преимущественного права на его приобретение

Руководствуясь статьей 5 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области, Уставом муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, совет депутатов муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района
Р Е Ш И Л:
1. Установить срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества от пяти до семи лет (по заявлению арендатора).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на сайтах Гатчинского муниципального района и МО «Город Гатчина».

Глава МО «Город Гатчина» -
Председатель совета депутатов
МО «Город Гатчина»                                                                       В.А. Филоненко
[bookmark: _GoBack]
image1.png